



## سال مهم برای کشتی ایران با برگزاری انتخابات علیرضا دبیر برود یا بماند؟

در کشتی راولاتی نکند. برخی از بزرگان کشتی مثل منصور بزرگر اصلاً با برگزاری انتخابات در سال جدید مخالف هستند. پیشنهاد بزرگر برگزاری انتخابات بعد از المپیک است و اعتقاد دارد که انتخابات کشتی تا بعد از المپیک به تعویق بیفتد و بعد کشتی رئیس خود را بشناسد. باید منتظر این چند ماه ماند و دید که علیرضا دبیر چه می‌کند؛ آیا به حرفی که در محافل خصوصی زده و خبر از نیامدن داده عمل می‌کند یا ترجیح می‌دهد به ریاستش در مجموعه کاخ گوته‌ای که برای کشتی ساخته

کشتی به دلیل اختلاف نظر با رئیس فدراسیون کشتی از چرخه کار دور هستند. وقتی دبیر رئیس فدراسیون کشتی برخی از قهرمانان نامی مثل اکبر فلاح، حسن رحیمی و کمیل قاسمی به واسطه ارتباط نزدیک با مدیریت قبلی حاضر به همکاری با دبیر نبودند اما با این حال در کنار او بزرگانی مثل محمد بنا، حمید سوریان، مراد محمدی، غلامرضا محمدی و امید نوروزی حضور داشتند اما حالا بعد از گذشت چهار سال نه از نزدیکان رسول خادم خبری است و نه از دوستان نزدیک دبیر که در بدو ورود به فدراسیون او را همراهی کردند. برخی به خاطر همین روند اعتقاد دارند که علیرضا دبیر با وجود عملکرد قابل دفاع در فدراسیون کشتی بهتر است که دوران حضورش

علیرضا دبیر در این چهار سال اول مربوط به ساخت و سازهای زیادی است که انجام شد و کشتی ایران صاحب کمپ تیم‌های ملی شد. امکاناتی که شاید تا ۵۰ سال دیگر کشتی ایران از نظر زیرساخت نیازی به ساخت و ساز نداشته باشد. کاری مهم و بزرگ که مهم‌ترین دستاورد علیرضا دبیر محسوب می‌شود. البته عملکرد او به لحاظ فنی هم قابل حمایت است. زمانی که او فدراسیون کشتی را تحویل گرفت، کشتی فرنگی و آزاد ایران در بدترین شرایط ممکن قرار داشتند اما حالا هم در آزاد و هم در فرنگی حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. با وجود این شاید مهم‌ترین نقد به علیرضا دبیر مربوط به استفاده از نیروی انسانی در کشتی باشد. بسیاری از بزرگان و قهرمانان

هنوز تصمیم جدی و قطعی خودش را برای حضور در انتخابات نگرفته اما مهم‌ترین سؤال این روزها این است که علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی بماند یا برود؟ جواب این سؤال بین پیشکسوتان و علاقه‌مندان به کشتی متفاوت است؛ برخی از قهرمانان کشتی معتقد هستند که علیرضا دبیر در پایان همین چهار سال برود و برخی دیگر با توجه به اقدامات مهم او در ساخت امکانات، خواهان حضورش در فدراسیون کشتی هستند.

دوره چهارساله علیرضا دبیر تیرماه به پایان می‌رسد و باید با برگزاری انتخابات رئیس برای ۴ سال آینده فدراسیون کشتی انتخاب شود. حالا اینکه چه کسی برای ۴ سال آینده قرار است مدیریت فدراسیون کشتی را برعهده بگیرد، نامشخص است. علیرضا دبیر در ماه‌های اخیر پالس‌هایی را داده بود که دیگر در انتخابات شرکت نمی‌کند و قصد ماندن در کشتی را ندارد اما در این چند روز دو اظهار نظر متفاوت مطرح شده که کمی فضای انتخابات کشتی را متناقض کرده است. ابتدا سخنگوی فدراسیون کشتی اعلام کرد که به درخواست رؤسای هیأت‌های کشتی حضور علیرضا دبیر در انتخابات قطعی است و بعد علیرضا دبیر با حضور در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که

عبور از حواشی بعد از جهانی صربستان آسان نبود؛ مصاحبه تند پدرش علیه علیرضا دبیر و همچنین مشکلاتی که بعدها در مراسم‌های مختلف به وجود آمد نشان داد که او در آستانه رسیدن به یک رکورد دست نیافتنی با ماجراهای زیادی دست و پا می‌زند. حواشی که برای خیلی از قهرمانان هم قبل از آنها را از پا درآورده بود



## خیز نابغه برای حضور در جمع نامداران یزدانی در کنار سائیتی اف

### گزارش

محمسن وظیفه روزنامه‌نگار

دنیای کشتی دو رقمی کند، هرگز نداشته و حالا تنها کسی که این شانس را دارد، حسن یزدانی است. چند سال پیش حمید سوریان بود که با ۷ طلای جهان و المپیک یک رکورد منحصر به فرد برای خودش ثبت کرد و حالا حسن یزدانی با ۸ مدال جهانی توانسته رکورد منحصر به فردی برای خودش رقم بزند. حسن یزدانی بعد از جهانی ۲۰۲۲ در صربستان و شکست مقابل دیوید تیگور کمی به هم ریخت و درگیر حواشی زیادی شد اما حالا در آستانه سال جدید می‌خواهد خودش را برای مدال نهم آماده کند.

عبور از حواشی بعد از جهانی صربستان آسان نبود؛ مصاحبه تند پدرش علیه علیرضا دبیر و همچنین مشکلاتی که بعدها در مراسم‌های مختلف به وجود آمد نشان داد که او در آستانه رسیدن به یک رکورد دست نیافتنی با ماجراهای زیادی دست و پا می‌زند. حواشی که برای خیلی از قهرمانان هم قبل از این پیش آمده بود و آنها را از پا درآورده بود. باز هم حمید سوریان یک نمونه بارز برای این ماجراست. کسی که ۷ طلای جهان و المپیک را داشت و اگر می‌توانست کمی خودش را مدیریت کند و درگیر حواشی نشود، اولین نفری باشد که تعداد مدال‌های خودش را دو رقمی می‌کند. طلای جهانی ۲۰۱۳ را به راحتی می‌توانست به دست بیاورد اما اصلاً به مسابقات نرفت. بعد از المپیک ریو هم تا چند سال می‌توانست ادامه بدهد اما حواشی که در دوره مدیریت رسول خادم به وجود آمده بود او را از پا در آورد.

حالا همین حواشی به نوعی دیگر مرد ۸ مداله کشتی ایران حالا برترین چهره تاریخ کشتی ایران است. حسن یزدانی با نزدیک ۲۹ سال سن و کسب ۸ مدال جهانی و المپیک مدال آورترین کشتی‌گیر تاریخ است و حالا می‌تواند در جهانی ۲۰۲۳ این مدال‌ها را به عدد ۹ برساند. حسن یزدانی مدال‌آوری خودش را از سال ۲۰۱۵ در مسابقات قهرمانی جهان شروع کرد. نقره او در جهانی سال ۲۰۱۵ در لاس وگاس شروع درخشش در مسابقات قهرمانی جهان بود. بعد هم در جهانی ۲۰۱۷، ۲۰۱۸، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ چهار مدال جهانی به دست آورد و با دو مدال المپیک ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ توانست خودش را با ۸ مدال در بهترین جایگاه قرار بدهد. حسن یزدانی همین حالا هم بهترین در تاریخ است اما می‌تواند با کسب نهمین مدال در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به اولین کشتی‌گیر تاریخ و شاید هم تا سال‌ها به تنها کسی تبدیل شود که شانس رسیدن به عدد ۱۰ را دارد. حسن یزدانی با مدال نهم در جهانی صربستان به تعداد مدال‌های سائیتی اف می‌رسد. اگر چه سائیتی اف هر ۹ مدالش طلا است اما حسن یزدانی در تعداد مدال به او می‌رسد. عبور از رقم ۹ را به بزرگانی چون والتین یوردانف که ۱۲ مدال جهانی دارد؛ نزدیک می‌کند. کشتی ایران قهرمان جهان و المپیک کم نداشته اما کسی که بتواند تعداد مدال‌های خود را همانند قهرمانان بزرگ

در ورزش ایران تبدیل می‌کند.